Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

IND|CAçÃO Ne Jà8/ZOZS

Ao Excelentíssimo Senhor

Francisco Gutemberg Bessa de Assis

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a construção de uma Praça de
Lazer, Polo de Academia Comunitária, no Bairro João
XXlll, na cidade de Pau dos Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e

submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Marianna Almeida Nascimento, a construção de uma Praça de Lazer, Polo de Academia
Comunitária, no Bairro João XXlll.

JUSTIFICATIVA:

A criação de uma Praça de Lazer e um Polo de Academia Comunitária no Bairro João

XXlll, na cidade de Pau dos Ferros/RN, representaria um investimento valioso para a saúde, bem-
estar, integração social, educação e valorização do espaço urbano. Essa iniciativa contribuirá para

um bairro mais saudável, feliz e fortalecerá a identidade da comunidade, criando um ambiente
propício para o desenvolvimento e progresso da região.

Sala das Sessôes da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 14 de agosto de
2023.

José Bento
or

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
19. LEGISLATURA .3. sEssÃo LEGISLATIVA

4QtsessÂo onorrÁnn

APRovADo .E[ nernovaoo

&3

BESSA OE ASS]S

PAU DOS

Vicê-PÍssidentê

CAMARA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS. RN

REcEBIDo eu, jd I O8 I 43
HORA:

LIMA
Dirêtora Leqislativa